BCH TỈNH ĐOÀN QUẢNG BÌNH

***

Số: 355 -CV/TĐTN-TCKT
V/v Báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Quyết định

số 217-QĐ/TW, Quyết định số 218-QĐ/TW

của Bộ Chính trị (khóa XI)
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Quảng Bình, ngày 15  tháng 8 năm 2018

	Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc

Thực hiện Kế hoạch số 81-KH/TWĐTN-BKT ngày 02 tháng 8 năm 2018 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc tổng kết 05 năm thực hiện Quyết định số 217-QĐ/TW, Quyết định số 218-QĐ/TW của Bộ Chính trị (khóa XI) về giám sát, phản biện xã hội và góp ý xây dựng Đảng, chính quyền của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh; Kế hoạch số 291/KH-MTTQ-BTT ngày 24 tháng 7 năm 2018 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về việc tổng kết 05 năm thực hiện Quyết định số 217-QĐ/TW, Quyết định số 218-QĐ/TW của Bộ Chính trị (khóa XI) về giám sát, phản biện xã hội và góp ý xây dựng Đảng, chính quyền của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị xã hội; việc thực hiện Chương trình hành động số 3 của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam khóa VIII, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thị, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc báo cáo tổng kết 05 năm thực hiện Quyết định số 217-QĐ/TW, Quyết định số 218-QĐ/TW của Bộ Chính trị (khóa XI) về giám sát, phản biện xã hội và góp ý xây dựng Đảng, chính quyền thông qua các biểu mẫu kèm theo.
Các biểu mẫu báo cáo đề nghị gửi về Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn (qua Ban Tổ chức - Kiểm tra Tỉnh Đoàn) bằng văn bản và qua email: tinhdoantckt@gmail.com trước ngày 25/8/2018 để tổng hợp báo cáo.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VP, TCKT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)
Đặng Đại Bàng

	TỈNH ĐOÀN QUẢNG BÌNH
BCH ĐOÀN……….
***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Quảng Bình, ngày    tháng 8 năm 2018

BẢNG THỐNG KÊ KẾT QUẢ GIÁM SÁT CỦA ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
	Năm
	Cấp huyện
	Cấp xã
	Kết quả

	Nghiên cứu, xem xét văn bản

(số văn bản)
	Thành lập đoàn giám sát

(số đoàn)
	Tham gia giám sát

(số cuộc)
	Nghiên cứu, xem xét văn bản

(số văn bản)
	Thành lập đoàn giám sát

(số đoàn)
	Giám sát thông qua hoạt động của BTTND

(số cuộc)
	Giám sát thông qua hoạt động của Ban GSĐTCĐ

(số cuộc)
	Tham gia giám sát

(số cuộc)

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	Tổng số

BAN THƯỜNG VỤ …………………..
Ghi chú: - Đối với các Đoàn trực thuộc không báo cáo ở “cấp xã”

                - Số liệu năm 2018 được tính đến hết ngày 30/10/2018

	TỈNH ĐOÀN QUẢNG BÌNH

BCH ĐOÀN ………..
***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Quảng Bình, ngày    tháng 8 năm 2018

BÁO CÁO KẾT QUẢ CỤ THỂ TRIỂN KHAI HOẠT ĐỘNG GIÁM SÁT
	STT
	Cấp huyện
	Cấp cơ sở

	Các nội dung, vụ việc chủ trì giám sát
	Các nội dung phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội
	Kết quả giải quyết sau kiến nghị giám sát của  cơ quan, tổ chức được giám sát
	Các nội dung, vụ việc chủ trì giám sát
	Các nội dung phối hợp với các tổ chức chính trị - xã hội
	Kết quả giải quyết sau kiến nghị giám sát của  cơ quan, tổ chức được giám sát

	1

	2

	…

BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN…….
Ghi chú: Báo cáo cụ thể các nội dung và kết quả thực hiện.
	TỈNH ĐOÀN QUẢNG BÌNH

BCH ĐOÀN ………..
***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Quảng Bình, ngày    tháng 8 năm 2018

BẢNG THỐNG KÊ CHI TIẾT KẾT QUẢ

CỦA ĐOÀN GIÁM SÁT DO CẤP HUYỆN THÀNH LẬP
	Năm
	Số lượng đoàn giám sát do Đoàn cấp huyện thành lập
	Nội dung giám sát

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	Tổng số

BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN…….
Ghi chú: Số liệu báo cáo năm 2018 được tính đến hết ngày 30/10/2018

	TỈNH ĐOÀN QUẢNG BÌNH
BCH ĐOÀN……….
***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Quảng Bình, ngày    tháng 8 năm 2018

BẢNG THỐNG KÊ KẾT QUẢ PHẢN BIỆN XÃ HỘI CỦA ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
	Năm
	Cấp huyện
	Cấp cơ sở
	Tổng số

	Tổ chức hội nghị phản biện (số cuộc)
	Gửi dự thảo văn bản phản biện

(số cuộc)
	Tổ chức đối thoại trực tiếp (số cuộc)
	Tổ chức hội nghị phản biện (số cuộc)
	Gửi dự thảo văn bản phản biện

(số cuộc)
	Tổ chức đối thoại trực tiếp (số cuộc)

	2014

	2015

	2016

	2017

	2018

	Tổng số

BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN…..
Ghi chú: Số liệu năm 2018 được tính đến hết ngày 30/10/2018.
	TỈNH ĐOÀN QUẢNG BÌNH
BCH ĐOÀN……….
***

	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH
Quảng Bình, ngày    tháng 8 năm 2018

BẢNG BÁO CÁO CHI TIẾT KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG PHẢN BIỆN XÃ HỘI
	STT
	Cấp huyện
	Cấp cơ sở

	Các nội dung chủ trì phản biện xã hội
	Các nội dung phối hợp với các tổ chức chính trị xã hội cùng cấp phản biện xã hội
	Kết quả tiếp thu, phản hồi ý kiến của cơ quan có dự thảo văn bản được phản biện xã hội
	Các nội dung chủ trì phản biện xã hội
	Các nội dung phối hợp với các tổ chức chính trị xã hội cùng cấp phản biện xã hội
	Kết quả tiếp thu, phản hồi ý kiến của cơ quan có dự thảo văn bản được phản biện xã hội

	1

	2

	…

BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN…
Ghi chú: Báo cáo cụ thể các nội dung và kết quả thực hiện.
MẪU M1

MẪU M2

MẪU M3

MẪU M4

MẪU M5

6